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IIpuxa3 Ne 312987559224000000
00 uTorax pacmnpesejeHusi 00beMa rocylapcTBeHHOI0 00pa30BaTeIbHOIO 3aKa3a
Ha cpeHee 00pa30BaHNs B YACTHBIX OPraHU3alUsIX 00pa30BaHUA
Ha 2025-2026 yueOHbI roj

r. Tanapikopran 01.12.2025

TocymapcTBenHoe yupexnenue "Ymnpasinenue oOpazoBanust obmactu XKeticy" (mamee — 3akaszuumk), B nuie nepsoro pykoBomutens )KYHUCOB JIAYPEH
XABAOJIAAHOBUY, neiictByromiero (-eit) Ha ocHoBaHMM llojoXkeHMs, B COOTBETCTBUU C IMyHKTOM 9 MexaHn3ma NpoBeNeHUs MUIOTHOTO MPOEKTa I10
Pa3MEIIeHHIO TOCYIapCTBEHHOTO 00pa30BaTeIbHOTO 3aKa3a Ha cpeaHee 00pa3oBaHNE B YaCTHBIX OpraHu3anusx oopasoanus Ha 2025-2026 yueOHbIi rox (manee —
Mexanusm), yrBepkaeHHoro CoBMeCTHBIM MpukazoM MunuctepcTBa npocsemieHus Pecnyonuku Kazaxcran ot 6 HosOps 2025 roga Ne 251 u mocTaHOBIEHUSIME

AxuMOB obmacTelt, roponoB Anmatel, ActaHa u [IIBIMKEHT, TPUHSIIO HACTOSIIHNI MPUKA3 O HIKECIICTYIOIIEM.

1. O6bsBICHME O pacHpeneNeHNH 00beMa rocyIapCTBEHHOIO 00pa30BaTeIbHOTO 3aKa3a Ha cpeiHee 00pa30BaHMs B YACTHBIX OpPraHU3aIMsIX oOpa3oBaHUS Ha
2025-2026 yuebHbIi Toj ObUT0 OMTyOIMKOBAHO 3aKa3uMKOM Ha BeO-IopTalie peecTpa rocyapcTBEHHOro uMymiecTBa e-Qazyna.kz (nanee — Be6-noprai) Ha CyMMy
¢unancupoBanus (tpanma): 738 934 071 tenre; Homep Tpanma: 312116177973000000; nepuon tpanma: Centadps 2025 r. — Jlexkabps 2025 r.; /lara Hauana
npuema 3assienui: 21.11.2025 11:43:00; [lara okoH4uanus npuema 3assiennii: 28.11.2025 23:59:59.
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2. 3aka34yMK paccMoTpel 7 3asBIEeHUI 0 (pUHAHCHUPOBAHUM, U3 KOTOPBIX MPHUHATHI 5 3asBIeHUNA Ha cymmy 639 221 652 TeHre M OTKJIOHEHBI 2 3asBICHUH (C

yKa3zaHHEeM IPUYHHBI).

3. Ilo uToram paccMOTpeHHs 3asBlICHUN, yTBepAUTh CBOIHBIN pacueT oObeMa TOCyJapCTBEHHOTO OO0pa30oBaTEIbHOTO 3aKa3a Ha cpeaHee oOpa3oBaHUsS B

YaCTHBIX OpraHu3anusax oopasosanus Ha 2025-2026 yueOHslii roa, coracHo [punoxenuto 1.

4, 3a1<a3q1/11<y B COOTBCTCTBUHU C IIYHKTOM 15 Mexanusma HCO6XO,[[I/IMO 3aKIIIOUYUTE JOroBOopa € YAaCTHBIMU OpTraHHU3alusIMU CPCAHCIO 06paSOBaHI/I}I

MIOCPENICTBOM BeO-IOpTaa.

Jannbie u3 DI pykoBoauTens 3aka3zunka:
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HaumeHoBaHue
YaCTHOI
OpraHu3aluu
cpeHero

o0pa3oBaHus

ToBapuecTBo ¢
OTrpaHUYEHHOI
OTBETCTBEHHOCTBIO

"VMHBIE 1eTKH"

ToBapumecTBo ¢
OTpaHUYEHHOMN
OTBETCTBEHHOCTHIO
"125
TALDYQORGAN

"

ToBapumecTBo ¢
OTrpaHUYEHHOI
OTBETCTBEHHOCTBIO
"INNOVERSE
TALDYQORGAN

"

ToBapurecTBo ¢
OrpaHUYEHHON
OTBETCTBEHHOCTBIO
"MURA ziatkerlik
mektebi"

BUH

200340014295

211140033005

190740025512

240740010447

O0beKT
o0pa3oBaHus

[komna - "YmubIe

netkn"

TOO "125
TALDYQORGAN

TOO
"INNOVERSE
TALDYQORGAN

TOO «MURA
ziatkerlik mektebi»

Anpec o0beKkTa
o0pa3oBaHus

r. Tanneikopra,

yi1. Meney, ct-e 31

r. Tanaeikopras,
yi1. M. Tonebaesa,
cr-¢ 48

r. Tannaeikopras,
yi1. AkbiH Capa,
cr-e 120

p-H
Tandunosckuii, T.
KapkeHr, yi1.
JIa330T AcaHoBa,
30. 17/1

IIpoexTHas
MOLIHOCThH
00beKTa
odpazoBanus/

HHTepHATa

200

650

454

260

IlnanoBbIit
KOHTHHT€HT
odyuaromuxcs/

HMHTEpHaTa

185

650

908

207

YTBepKIEH NPUKAZOM

TocynapctBenHoe yupexaenue "YnpaBieHue

obpazosanus obmactu XKericy"

or 01.12.2025 Ne 312116177973000000

CBoanbIi pacuer odbema rocyaiapCrBeHHOI'0 Oﬁpa?.OBaTeJ'lLHOFO 3aKa3a

KonnuecTBo cmMen

HAa cpejHee 00Pa30BaHUs B YACTHBIX OpPraHu3anusax oopasoanus Ha 2025-2026 yyeoHbIii roa

Pazmep
POAMTEIbCKOM

IJ1aThl, TEHI'e

918 000

980 000

630 000

Pa3mep odnema
¢unancupoBanus

, TEHTe

10

37351580

200 579 932

294 605 640

41793 392

Tabmuna 1

3aBKH

11

28.11.2025

15:15:40

28.11.2025
19:56:54

28.11.2025
15:45:29

28.11.2025
20:04:18

JlaTa npuHATHS

3aka3uynKoM
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HanmenoBanue
YacTHOM
Ne OpraHu3aluu
cpeaHero
o0pa3oBaHust

ToapuiecTBo ¢
OrpaHUYEHHON
5 OTBETCTBEHHOCTBHIO
"Dostyq School
Taldykorgan"

BUH

230340002509

O0bexT
o0pa3oBaHust

TOO "Dostyq
School
Taldykorgan"

Anpec 00beKkTa
o0pa3oBaHust

r. Tanneikopra,
np. Hypcynran
Hazap6aes, 31.

53/1

IIpoexTHas
MOLIHOCThH
o00beKTa
obpasoBaHus/
HHTepHaTa

200

TLnanoBbIii
KOHTUHI€HT
oOyuaromuxcs/
HHTEpHaTa

200

KosmuyecTBo cmMeH

Pasmep
poAUTEbCKOM
IJIATHI, TEHTE

665 000

Pasmep o0bema
(unancupoBanus

, TeHre

10

64 891 108

JlaTa npuHATHS
3asIBKH
3akazynkom

1

01.12.2025
17:26:23
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Ton

2025

2025

BoiesneHo mecsii,
Mecsiu Ixona
™

TOO "125
TALDYQORGAN

TOO "Dostyq
School
Taldykorgan"

TOO
"INNOVERSE
TALDYQORGAN

Centa0ps 183 059 871

TOO «MURA
ziatkerlik mektebi»

[kona - "VMHbIE

netkn"

TOO "125
TALDYQORGAN

TOO "Dostyq
School
Taldykorgan"

TOO
"INNOVERSE
TALDYQORGAN

OKT0pb 185 459 650

TOO «MURA
ziatkerlik mektebi»

IlIxona - "YMHbBIE

nerku"

Cwmena 1

3anpouieHo, TT Pacnpenesieno, Tr

Htoro nmo BceM mikoJaM (pacnpenesieHo):

50 144 983 50 144 983
12 167 083 12167 083
36 825 705 36 825705
10 448 348 10 448 348
9337895 9337895
50 144 983 50 144 983
12 167 083 12 167 083
36 825 705 36 825 705
10 448 348 10 448 348
9337895 9337895

Pacnpenesieno, %

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

3anpoureno, Tr

4055 694

36 825705

4055 694

36 825705

Pacnpeneﬂel{o, T

Cmena 2

Pacnpenesieno, %

4055694 100,0%
36 825705 100,0%
4055694 100,0%
36 825 705 100,0%

Tabmumna 2

Hroro no mkose
(pacnpeneseHo),
by

639 221 652

50 144 983

16 222777

73 651 410

10 448 348

9337895

50 144 983

16222777

73 651 410

10 448 348

9337895
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Ton

2025

2025

BoigesneHo mecsi,
Mecsin kona
™

TOO "125
TALDYQORGAN

TOO "Dostyq
School
Taldykorgan"

TOO
"INNOVERSE
TALDYQORGAN

Hos0ps 185207 275

TOO «MURA
ziatkerlik mektebi»

[komna - "YmHbIE

netku"

TOO "125
TALDYQORGAN

TOO "Dostyq
School
Taldykorgan"

TOO
"INNOVERSE
TALDYQORGAN

Jlexabpb 185207 275

TOO «MURA
ziatkerlik mektebi»

Ikona - "YmHBIE

netkn"

3anpoueHo, Tr

50 144 983

12 167 083

36 825 705

10 448 348

9337895

50 144 983

12 167 083

36 825705

10 448 348

9337895

Cwmena 1

Pacnpeneneﬂo, s

50 144 983

12 167 083

36 825 705

10 448 348

9337895

50 144 983

12167 083

36 825705

10 448 348

9337895

Pacnpeneneno, %

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

3anpouieHo, Tr

4055 694

36 825705

4055 694

36 825705

Cmena 2

Pacnpeﬂene}m, "

4055 694

36 825 705

4055694

36 825705

Hroro no mkose
(pacnpenesieHo),
Pacnpeneneno, % by

50 144 983

100,0% 16222777

100,0% 73 651 410

10 448 348

9337895

50 144 983

100,0% 16 222777

100,0% 73 651 410

10 448 348

9337895
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I'on

2025

2025

2025

2025

Mecsin
CeHTs0ph
OxkTa6pB
Hos6ps

Hexabpb

HToro:

Brigeneno, Tr

183 059 871

185 459 650

185207 275

185207 275

738 934 071

3anpoiuueHo, Tr

159 805 413

159 805 413

159 805 413

159 805 413

639 221 652

Pacnpeneneno, Tr

159 805 413

159 805 413

159 805 413

159 805 413

639 221 652

Ta6nmura 3

He pacnpeneieno, Tr

23254 458

25 654 237

25401 862

25401 862

99 712 419
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