



OrtaBilim

ДОКУМЕНТ СФОРМИРОВАН В СЕРВИСЕ  
ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ЗАКАЗА  
НА СРЕДНЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
НА ВЕБ-ПОРТАЛЕ [WWW.E-QAZYNA.KZ](http://WWW.E-QAZYNA.KZ)

Номер документа из OrtaBilim (для проверки): **312987559224000000**

Дата документа:

Просмотр документа: **08.01.2026 17:19**, ИИН: guest

Статус документа: **Финансирование распределено**

E·QAZYNA



Для проверки отсканируйте QR  
или перейдите по ссылке  
<https://orta-bilim.e-qazyna.kz/ru/docs/check/312987559224000000?DocType=DistributionOrder>

**Приказ № 312987559224000000  
об итогах распределения объема государственного образовательного заказа  
на среднее образования в частных организациях образования  
на 2025–2026 учебный год**

г. Талдыкорган

01.12.2025

Государственное учреждение "Управление образования области Жетісу" (далее – Заказчик), в лице первого руководителя ЖУНИСОВ ДАУРЕН ХАБДОЛДАНОВИЧ, действующего (-ей) на основании Положения, в соответствии с пунктом 9 Механизма проведения пилотного проекта по размещению государственного образовательного заказа на среднее образование в частных организациях образования на 2025–2026 учебный год (далее – Механизм), утвержденного Совместным приказом Министерства просвещения Республики Казахстан от 6 ноября 2025 года № 251 и постановлениями Акимов областей, городов Алматы, Астана и Шымкент, приняло настоящий приказ о нижеследующем.

1. Объявление о распределении объема государственного образовательного заказа на среднее образования в частных организациях образования на 2025–2026 учебный год было опубликовано Заказчиком на веб-портале реестра государственного имущества e-Qazyna.kz (далее – веб-портал) на сумму финансирования (транша): 738 934 071 тенге; номер транша: 312116177973000000; период транша: Сентябрь 2025 г. – Декабрь 2025 г.; Дата начала приема заявлений: 21.11.2025 11:43:00; Дата окончания приема заявлений: 28.11.2025 23:59:59.

2. Заказчик рассмотрел 7 заявлений о финансировании, из которых принятые 5 заявлений на сумму 639 221 652 тенге и отклонены 2 заявлений (с указанием причины).

3. По итогам рассмотрения заявлений, утвердить Сводный расчет объема государственного образовательного заказа на среднее образования в частных организациях образования на 2025–2026 учебный год, согласно Приложению 1.

4. Заказчику в соответствии с пунктом 15 Механизма необходимо заключить договора с частными организациями среднего образования посредством веб-портала.

**Данные из ЭЦП руководителя Заказчика:**

Утвержден приказом  
Государственное учреждение "Управление  
образования области Жетісу"  
от 01.12.2025 № 312116177973000000

**Сводный расчет объема государственного образовательного заказа  
на среднее образования в частных организациях образования на 2025–2026 учебный год**

Таблица 1

№	Наименование частной организации среднего образования	БИН	Объект образования	Адрес объекта образования	Проектная мощность объекта образования/интерната	Плановый контингент обучающихся/интерната	Количество смен	Размер родительской платы, тенге	Размер объема финансирования, тенге	Дата принятия заявки Заказчиком
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Товарищество с ограниченной ответственностью "Умные детки"	200340014295	Школа - "Умные детки"	г. Талдыкорган, ул. Медеу, ст-е 31	200	185	1	0	37 351 580	28.11.2025 15:15:40
2	Товарищество с ограниченной ответственностью "125 TALDYQORGAN "	211140033005	TOO "125 TALDYQORGAN "	г. Талдыкорган, ул. М.Толебаева, ст-е 48	650	650	2	918 000	200 579 932	28.11.2025 19:56:54
3	Товарищество с ограниченной ответственностью "INNOVERSE TALDYQORGAN "	190740025512	TOO "INNOVERSE TALDYQORGAN "	г. Талдыкорган, ул. Акын Сара, ст-е 120	454	908	2	980 000	294 605 640	28.11.2025 15:45:29
4	Товарищество с ограниченной ответственностью "MURA ziatkerlik mektebi"	240740010447	TOO «MURA ziatkerlik mektebi»	р-н Панфиловский, г. Жаркент, ул. Ләззәт Асанова, зд. 17/1	260	207	1	630 000	41 793 392	28.11.2025 20:04:18

№	Наименование частной организации среднего образования	БИН	Объект образования	Адрес объекта образования	Проектная мощность объекта образования/интерната	Плановый контингент обучающихся/интерната	Количество смен	Размер родительской платы, тенге	Размер объема финансирования, тенге	Дата принятия заявки Заказчиком
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	Товарищество с ограниченной ответственностью "Dostyq School Taldykorgan"	230340002509	TOO "Dostyq School Taldykorgan"	г. Талдыкорган, пр. Нұрсұлтан Назарбаев, зд. 53/1	200	200	2	665 000	64 891 108	01.12.2025 17:26:23

Таблица 2

Год	Месяц	Выделено месяц, тг	Школа	Смена 1			Смена 2			Итого по школе (распределено), тг
				Запрошено, тг	Распределено, тг	Распределено, %	Запрошено, тг	Распределено, тг	Распределено, %	
Итого по всем школам (распределено):										639 221 652
2025	Сентябрь	183 059 871	TOO "125 TALDYQORGAN "	50 144 983	50 144 983	100,0%				50 144 983
			TOO "Dostyq School Taldykorgan"	12 167 083	12 167 083	100,0%	4 055 694	4 055 694	100,0%	16 222 777
			TOO "INNOVERSE TALDYQORGAN "	36 825 705	36 825 705	100,0%	36 825 705	36 825 705	100,0%	73 651 410
			TOO «MURA ziakterlik mektebi»	10 448 348	10 448 348	100,0%				10 448 348
			Школа - "Умные детки"	9 337 895	9 337 895	100,0%				9 337 895
2025	Октябрь	185 459 650	TOO "125 TALDYQORGAN "	50 144 983	50 144 983	100,0%				50 144 983
			TOO "Dostyq School Taldykorgan"	12 167 083	12 167 083	100,0%	4 055 694	4 055 694	100,0%	16 222 777
			TOO "INNOVERSE TALDYQORGAN "	36 825 705	36 825 705	100,0%	36 825 705	36 825 705	100,0%	73 651 410
			TOO «MURA ziakterlik mektebi»	10 448 348	10 448 348	100,0%				10 448 348
			Школа - "Умные детки"	9 337 895	9 337 895	100,0%				9 337 895

Год	Месяц	Выделено месяц, тг	Школа	Смена 1			Смена 2			Итого по школе (распределено), тг
				Запрошено, тг	Распределено, тг	Распределено, %	Запрошено, тг	Распределено, тг	Распределено, %	
2025	Ноябрь	185 207 275	TOO "125 TALDYQORGAN "	50 144 983	50 144 983	100,0%				50 144 983
			TOO "Dostyq School Taldykorgan"	12 167 083	12 167 083	100,0%	4 055 694	4 055 694	100,0%	16 222 777
			TOO "INNOVERSE TALDYQORGAN "	36 825 705	36 825 705	100,0%	36 825 705	36 825 705	100,0%	73 651 410
			TOO «MURA ziatkerlik mektebi»	10 448 348	10 448 348	100,0%				10 448 348
			Школа - "Умные детки"	9 337 895	9 337 895	100,0%				9 337 895
2025	Декабрь	185 207 275	TOO "125 TALDYQORGAN "	50 144 983	50 144 983	100,0%				50 144 983
			TOO "Dostyq School Taldykorgan"	12 167 083	12 167 083	100,0%	4 055 694	4 055 694	100,0%	16 222 777
			TOO "INNOVERSE TALDYQORGAN "	36 825 705	36 825 705	100,0%	36 825 705	36 825 705	100,0%	73 651 410
			TOO «MURA ziatkerlik mektebi»	10 448 348	10 448 348	100,0%				10 448 348
			Школа - "Умные детки"	9 337 895	9 337 895	100,0%				9 337 895

Таблица 3

Год	Месяц	Выделено, тг	Запрошено, тг	Распределено, тг	Не распределено, тг
2025	Сентябрь	183 059 871	159 805 413	159 805 413	23 254 458
2025	Октябрь	185 459 650	159 805 413	159 805 413	25 654 237
2025	Ноябрь	185 207 275	159 805 413	159 805 413	25 401 862
2025	Декабрь	185 207 275	159 805 413	159 805 413	25 401 862
<b>Итого:</b>		<b>738 934 071</b>	<b>639 221 652</b>	<b>639 221 652</b>	<b>99 712 419</b>